Informativo es, según su conocimiento, conforme a los hechos y no incurre en ninguna 
omisión que pudiera afectar a su contenido.

VIII. TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL PAGARÉ Y DEL PROGRAMA

1. Nombre del Programa

Programa de Pagarés VOCENTO 2025.

2. Saldo vivo máximo

El importe máximo del programa de pagarés será de setenta y cinco millones 
de euros (75.000.000 €) nominales (el “Programa de Pagarés”). 

Este importe se entiende como el saldo vivo máximo que puede alcanzar en 
cada momento la suma del nominal de los Pagarés en circulación que se emitan 
bajo el Programa de Pagarés y que se incorporen al MARF al amparo del